
UCHWAŁA NR LI/249/14 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 30 stycznia 2014 roku 
 

 
w sprawie: okre ślenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej z zakresu zada ń własnych oraz zasad przyznawania i odpłatno ści za 
usługi opieku ńcze i specjalistyczne usługi opieku ńcze  

 
 
Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. z 2013 r. poz. 594 ze zmianami) oraz art. 96 ust. 2 i 4, w związku  
z art. 41 pkt. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 
z 2013r. poz. 182 ze zmianami) Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 
 

§1 
 

Ustala się zasady zwrotu wydatków na pomoc rzeczową, zasiłki na ekonomiczne 
usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 
w części lub całości kwoty zasiłków lub wydatków na pomoc rzeczową, stanowiące 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
 

§2 
 

Ustala się szczegółowe zasady przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze                               
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu ich pobierania stanowiące załącznik nr 2 
do niniejszej uchwały. 
 

§3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa 
 

§4 
 
1. Traci moc Uchwała Nr XXXI/175/04 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 września 
2004 r. w sprawie określenia zasad zwrotu  wydatków podlegających zwrotowi za 
świadczenia z pomocy społecznej. 
2. Traci moc Uchwał Nr XXXI/176/04 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 29 września 
2004 r. w sprawie: szczególnych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 
opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz warunków całkowitego lub 
częściowego zwolnienia z tych opłat, jak również trybu ich pobrania.    
 

§5 
 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 
 
 

 

                                                                                                                



Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie: okre ślenia zasad zwrotu 
wydatków za świadczenia z pomocy społecznej z zakresu zada ń własnych oraz 
zasad przyznawania i odpłatno ści za usługi opieku ńcze i specjalistyczne usługi 
opieku ńcze 
 
 
W myśl art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej                          
(Dz. U. z 2013 r. poz. 182 ze zmianami), Rada Gminy określa, w drodze uchwały, 
zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej, o których mowa w 
art. 41 ust. 2 w/w ustawy, będące w zakresie zadań własnych gminy wydatki na 
zasiłki okresowe, zasiłki celowe, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie i pomoc 
rzeczową przyznane pod warunkiem zwrotu w części lub całości, jeżeli dochód osoby 
samotnie gospodarującej, dochód na osobę w rodzinie, osoby zobowiązanej do 
zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium dochodowego. 
 

Uchwałami Nr XXXI/175/04 oraz Nr XXXI/176/04 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 
29 września 2004 r. zostały określone zasady zwrotu  wydatków podlegających 
zwrotowi za świadczenia z pomocy społecznej oraz szczególne warunki 
przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
oraz warunki całkowitego lub częściowego zwolnienia z tych opłat, jak również tryb 
ich pobrania Jednakże, w związku z wprowadzonymi zmianami w ustawie o pomocy 
społecznej i zmieniającym się orzecznictwem w tej sprawie zasadnym jest dokonanie 
zmian i aktualizacji przedmiotowych uchwał z 2004 r. zgodnie z obowiązującą literą 
prawa. 
 
 
Przyjęcie przedmiotowego projektu uchwały spowoduje utratę mocy uchwał  
Nr XXXI/175/04 oraz Nr XXXI/176/04. 
Aby zrealizować zapisy ustawy o pomocy społecznej, w szczególności dotyczące 
zasad przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w zakresie zadań własnych 
gminy oraz zasad zwrotu wydatków na świadczenia, zasadne jest podjęcie stosownej 
uchwały w przedmiotowej sprawie. 
 

 

 

 


